
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

:мИ1-1ИС1ЕРС1ВО ОБЩЕС1ВЕННОЙ БЕЗОПАСНОС'IИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАС'IИ 

ПРИКАЗ 

№ ( -13 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в порядок получения государственными 
гражданскими служащими Свердловской области, замещающими должности 

государственной гражданской службы Свердловской области 
в Министерстве общественной безопасности Свердловской области, 

разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе 

в управлении некоммерческой организацией, утвержденный приказом 
Министерства общественной безопасности Свердловской области 

от 19.03.2021 № 108 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок получения государственными гражданскими 
служащими Свердловской области, замещающими должности государственной 
гражданской службы Свердловской области в Министерстве общественной 
безопасности Свердловской области, разрешения представителя нанимателя 
на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, 
утвержденный приказом Министерства общественной безопасности 
Свердловской области от 19.03.2021 № 108 (далее - Порядок), утвержденный 
приказом Министерства общественной безопасности от 19.03.2021 № 108 «Об 
утверждении Порядка получения государственными гражданскими служащими 

Свердловской области, замещающими должности государственной гражданской 
службы Свердловской области в Министерстве общественной безопасности 
Свердловской области, разрешения представителя нанимателя на участие на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией», следующие 
изменения: 

1) в пункте 1 слова «выборным органом» заменить словами «в том числе 
выборным органом»; 

2) в абзаце первом пункта 10 слова «в пункте 9 Порядка» заменить словами 
«в пункте 8 настоящего Порядка»; 

3) в реквизите «Адресат» ходатайства о получении разрешения 
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией (приложение № 1 к Порядку) (далее -
Ходатайство) слова «(инициалы и фамилия)» заменить словами «В отдел 
государственной гражданской службы и кадров Министерства общественной 
безопасности Свердловской области»; 

4) в абзаце первом формы Ходатайства о получении разрешения 
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении 



2 

некоммерческой организации (приложение № 1 к Порядку) слова «основе 
управлении» заменить словами «основе в управлении»; 

5) в грифе утверждения журнала регистрации ходатайств о получении 
разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе 

в управлении некоммерческой организацией (приложение № 2 к Порядку) слова 
«к порядку» заменить словами «к Порядку». 

2. Отделу организационной и правовой работы Министерства 
(Д.М. Дайнов): 

1) обеспечить опубликование настоящего приказа на «Официальном 
интернет-портале правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru); 

2) направить заверенную копию настоящего приказа в прокуратуру 
Свердловской области и в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Свердловской области; 

3) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.security.midural.ru). 

Министр общественной безопасности 
Свердловской области А.Н. Кудрявцев 


		2021-04-30T11:15:02+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




